АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От24 декабря 2024  № 106
	О внесении изменений в Постановление администрации Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от  27 декабря 2019г.  №  102 «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 года «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,     Федеральным Законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022г. № 277, руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования, администрация Кировского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление от 27.12.2019 № 102 «Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 административного регламента дополнить абзацами следующего  содержания:
«	При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявление  о предоставлении государственной или муниципальной услуги  указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении  несовершеннолетнего.
Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме  документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.»
2. Обнародовать настоящее Решение в местах, установленных решением Совета Кировского муниципального образования от 18.01.2019 г. № 1/2 «Об обнародовании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Кировского  муниципального образования» и разместить на официальном сайте Кировского муниципального образования.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского
муниципального образования                                               Р.И. Сулейменов

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

О

т

2

4 декабря 2024

№

106

О внесении изменений в Постановление

администрации Кировского муниципального

образования

Марксовского муниципального района

Саратовской области от  27 декабря 2019г.

№  102

«Об утверждении  административного регламента

предоставления муниципальной услуги  «Принятие

на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях из муниципального ж

илищного фонда

по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 года «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации»,

Федеральным Законом  от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

поста

новлением

Правительства Российской Федерации от 01.03.2022г. № 277,

рук

оводствуясь

Уставом

Кировского муниципального образования

, администрация

Кировского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В постановление от

27.12.2019

№

102

«Об утверждении

административного регламента  предоставления  муниципальной услуги

«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам

социального найма

» внести следующие изменения:

1

.1. Пун

кт 2.3 административного регламента дополнить

абзацами

следующего

содержани

я

:

«

При получении результатов предоставления государственной или

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным

представителем несовершеннолетнего, являющимся заяв

ителем, реализация

права на получение результатов предоставления государственной или

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в

форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным

представителем несовершеннолетнего,

не являющимся заявителем. В этом

случае заявитель, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи заявление  о предоставлении

государственной или муниципальной услуги  указывает фамилию, имя,

отчество (при наличии), сведения о док

ументе, удостоверяющем личность